ME, inscrita no CNPJ nº 24.450.737/0001-74 e SÃO JOÃO INFORMATICA LTDA ME, 

inscrita no CNPJ nº 03.394.618/0001-71. 

Porém, obtivemos resposta positiva à pesquisa de mercado, somente de duas das 

empresas: INTERDATA COMPUTADORES E ASSISTÊNCIA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 

41.555.835/0001-95, com valor global de R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais) para 

12 (doze) meses e SÃO JOÃO INFORMATICA LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 

03.394.618/0001-71, com valor global de R$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos reais). 

A empresa KONNEKIT GESTÃO DE T.I. LTDA – ME, inscrita no CNPJ nº 

24.450.737/0001-74, sinalizou que participaria, porém não respondeu. (doc anexos). 

Desta forma, pela dificuldade encontrada em apurar o valor de mercado estimado 

para a contratação pretendida, foram realizadas pesquisas na internet, no site oficial do

[...]

Foram obtidos os preços praticados no mercado por 4 (quatro) empresas do ramo, 

sendo que para apurar o valor estimado para o objeto da contratação, realizamos a média 

aritmética destas, chegando a um valor estimado para a contratação pelo período de 

12 (doze) meses de R$ 14.912,50 (quatorze mil e novecentos e doze reais e 

cinquenta centavos), de acordo com o demonstrado na planilha que juntamos aos autos 

do presente processo administrativo. 

São João da Boa Vista, 21 de março de 2023. 

LIVIA RICETTI OLIVEIRA TONI 

Diretora Administrativa / Financeira